
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

Sdružení obcí Rýmařovska, nám. Míru 1, Rýmařov 795 01 
lukesova.ivana@rymarovsko.cz; lasakova.katerina@rymarovsko.cz 

www.rymarovsko.cz   +420 554 254 308 

INFO ZPRAVODAJ 

 
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,  

dostal se vám do rukou první informační zpravodaj 

roku 2017, jehož cílem bude přiblížit Vám dění  

na Rýmařovsku.  

 

Posláním zpravodaje je informovat Vás o činnosti Centra společných služeb při Sdružení obcí 

Rýmařovska. Centrum společných služeb funguje od 1. července 2016, za tu dobu jsme pomohli obcím 

zpracovat desítky žádostí o dotaci, ať už národních či krajských programů, poskytli jsme pomoc při 

zadávání veřejných zakázek, při propagaci regionu, atd. Spolupráce CSS s obcemi vede k úspoře času 

starostů, pozitivním efektem je zpracování většího množství žádostí o dotace a zejména snížení 

nákladů spojených s přípravou a s realizací projektů. 

 

Najdete nás: 

Kancelář Sdružení obcí Rýmařovska a Centra společných služeb sídlí na adrese: 

nám. Míru 2, 795 01 Rýmařov, vchod vedle budovy pošty, 1. patro.  

Konzultační doba pro veřejnost: 

Po a st: 8:00 – 16:00 

Út a čt: 8:00 – 14:00 

Pá:   8:00 – 13:00 

 

Poskytujeme: 

Pracovníci CSS poskytují odborné poradenství 

 pro obce: 

- Oblast samosprávy, vyhledávání dotačních titulů, zpracování žádostí o dotace, zpracování 

zadávacích dokumentací, realizace výběrových řízení, apod.  

 ostatní: 

- Kotlíkové dotace, monitoring dotačních titulů pro neziskové organizace, podnikatelské subjekty, 

informování občanů o nových nařízeních a vyhláškách mající přímý dopad na občana, apod.  

 V regionu to žije 
Vánoční svátky už jsou uzavřené, obcemi prošli Tři králové, a nyní nastává čas zabíjaček, masopustů, 

karnevalů a zábavy.  

Na Rýmařovsku tomu není jinak. Tradiční masopusty se konají ve většině obcí, například v obci 

Ryžoviště tato tradice nezanikla ani po výměně obyvatel po druhé světové válce. V jiných obcích tuto 

tradici obnovují a maskovaní účastníci se veselí v ulicích obcí.  

Plesová sezóna je také v plném proudu, a na tanečních parketech v obcích je možné si vychutnat 

plesovou atmosféru. Většina obcí disponuje kvalitním zázemím k pořádání akcí tohoto typu. 

Termíny konání různých společenských, sportovních a kulturních akcí najdete na stránkách obcí 
a na webu rymarovsko.cz. Více na straně 2. 
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Tým pracovníků informačního centra, zaměstnanců 

Sdružení obcí Rýmařovska společně s IT technikem 

pracovali na přelomu roku na nové podobě a aktualizaci 

internetových stránek www.rymarovsko.cz. Tyto informační 

stránky mají sloužit především jako turistický portál, místní 

čtenáři mají velmi oblíbenou záložku akce na Rýmařovsku. 

Kalendář na rok 2017 se postupně doplňuje významnými 

regionálními i obecními akcemi. 

Nové internetové stránky poskytují informace běžnému 

návštěvníkovi regionu, ale také uživateli, který se zajímá 

hlouběji o mikroregion v různých oblastech.  

www.rymarovsko.cz 

Úvodní strana webových stránek 
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Ke konci roku byla možnost podat žádost o dotaci na podporu obnovy a rozvoje venkovských obcí. 

Členové našeho sdružení tento titul využili a žádost o dotace podaly obce: 

Obec    Celk. náklady  Projekt   

Dolní Moravice   573 287,-  Místo aktivního a pasivního odpočinku 

Lomnice   600 749,-  Dětské hřiště v Lomnici 

Václavov u Bruntálu  518 210,-  Každý má v koutku své místo 

Ryžoviště   240 756,-  Oprava ústředního kříže na hřbitově v Ryžovišti 

Velká Štáhle    194 810,-  Oprava kříže pod hřbitovem 

 

Společné projekty pracovníci CSS podali také do programů Ministerstva pro místní rozvoj. Jeden projekt 

je zaměřený na společné vzdělávací semináře a výměnu zkušeností s mikroregionem Horňácko. Druhý 

zpracovaný projekt se týká rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu. Z minulého 

roku ještě chceme připomenout projekt z OP ŽP na „Domácí kompostéry a štěpkovače. S tímto projektem 

čekáme na vyhodnocení od řídícího orgánu. 

 

Sdružení obcí Rýmařovska 157 260,- Vzděláváme se společně a efektivně 

    2 104 432,- Jak nezabloudit na Rýmařovsku 

 

V rámci Centra společných služeb obce podávaly žádost o dotaci i do programu MSK – Podpora obnovy 

a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2017. Program obnovy a rozvoje venkova MSK je primárně 

určen venkovským obcím do 3 tisíc obyvatel a dobrovolným svazkům obcí, a to na rekonstrukce 

a výstavbu, občanskou vybavenost, místní komunikace, na podporu činnosti projektových manažerů 

a poradců v mikroregionech. 

 

Projektové žádosti se zpracovávaly i do programu MZE – Údržba a obnova kulturních a venkovských 

prvků pro rok 2017.  

 

Obcím držíme pěsti, ať dotační tituly přinesou finance do našeho regionu. 

 
 
 
 
 
 

Informace z projektové oblasti 
 

http://www.rymarovsko.cz/


  

Zima, zima všude je… 

Počasí ještě pořád dává možnost k zimnímu sportování, o víkendu 24. -26. 2. 2017 proběhl již sedmý 

ročník soutěže s ČT SPORT na vrchol přímo na Rýmařovsku. Návštěvníci lyžařských areálů ve Ski aréně 

Karlov (obec Malá Morávka, Karlov pod Pradědem) se mohli zúčastnit amatérských závodů ve sjezdovém 

lyžování, ti nejlepší mohli porovnat síly s Dominikem Haškem. Záznam ze závodů mohou diváci sledovat 

na obrazovkách České televize. V rámci této show byla využita také možnost propagace regionu 

prostřednictvím 6 televizních spotů, na které se moc těšíme. 

 

Pro milovníky běžeckého lyžování je na Rýmařovsku mnoho udržovaných tras různých kvalit a náročností. 

Chcete se vydat na běžky, ale nevíte kam – kde je ideální stopa či je upraveno? Informace o aktuální úpravě 

tras jsou na webu Jesenická magistrála. Kontakty na provozovatele tratí najde na odkaze 

http://rymarovsko.cz/zimni-sporty/bezecke-lyzovani.html.  

 

Ideální sněhové podmínky byly po několika letech i pro netradiční sportovní zábavu -  motoskijöring. 

V Horním Městě se v sobotu 28. 1. 2017 jelo mistrovství České republiky ve třídě hobby, profi a veteráni.  

Jsou i sporty, které to s počasím mají poměrně těžší. Snowkiting je závislý na sněhové pokrývce a ještě 
na síle a směru větru. Na stráních již sníh mizí, a proto na obloze bude „draků“ čím dál méně.  
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Na Rýmařovsku začaly společné aktivity spolupráce 

MAP = Místní akční plánování = Spolupráce zástupců ZŠ, MŠ, malotřídních škol, členů zájmových 

skupin, ZUŠ, SVČ, zástupců měst a obcí, rodičů,…  

Realizace projektu započala 1. 7. 2016, pokračovat bude až do 30. 6. 2018.  

 

V tuto chvíli je projekt ve fázi, kdy se jednotlivý aktéři vzdělávání schází prostřednictvím pracovních 

skupin, hledají, diskutují a plánují společné aktivity, které by měly pozitivní dopad na řešení problémů, 

jež si všichni tito dobrovolníci na začátku definovali.  

 

Hlavními tématy je zlepšování vzájemné spolupráce ZŠ a MŠ regionu, podpora nadaných dětí, nenásilné 

zapojování handicapovaných dětí do běžného systému vzdělávání, hledání možného způsobu 

financování aktivit, nastartování a zainteresování rodičů do problematiky vzdělávání. 

 

Dosavadní aktivity uskutečněné v rámci projektu MAP? Společný projekt „Děti čtou a píší do novin“, 

obnova společných divadelních představení pro mateřské školky regionu, společné semináře a 

workshopy pro pedagogické i nepedagogické pracovníky. 

 

Do budoucna se počítá se zapojením dětské pracovní skupiny, která nám řekne, jak to vlastně je. 

 
Více se dočtete na http://mas.rymarovsko.cz/mistni-akcni-plan-map 



 
  

Kultura a kulturní zařízení  

Městská knihovna Břidličná 

Školní 178, Břidličná 

knihovna-bridlicna.wz.cz  

 

Městská knihovna Rýmařov 

Sokolovská 25, Rýmařov 

www.knihovnarymarov.cz 

Středisko volného času Rýmařov 

Horolezecká stěna, kino, malý a velký sál, 

volnočasové aktivity, počítačová učebna 

Okružní 10, Rýmařov, www.svcrymarov.cz 

 

Městské muzeum Rýmařov 
Nám. Míru 6, Rýmařov 

www.muzeumrymarov.cz 

 

Malá Štáhle, obecní knihovna a muzeum 

Malá Štáhle 26, www.malastahle.cz  

 

Sport a sportovní zařízení 

místu Krytý plavecký bazén se saunou Břidličná 

Bruntálská 437, Břidličná 

bazenbridlicna.webnode.cz  

 

Víceúčelové hřiště při ZŠ Břidličná 

Rezervace na tel. 604 723 518 

 

Kuželna TJ Kovohutě Břidličná, fotbalový areál 

Břidličná 

 

Rybářství Tylov, rekreační rybolov 

Lomnice 188, www.rybarstvitylov.cz  

 

In-line a cyklo okruh v Karlově po Pradědem 

 

Lanové centrum, hotel Kamzík, Karlov pod 

Pradědem, www.hotelkamzik.cz   

 

Ski aréna Karlov 

Karlov pod Pradědem 

www.skikarlov.cz 

 

Ski areál Kopřivná 

Malá Morávka 122, www.koprivna.cz 
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Ski areál Praděd 

Malá Morávka, www.figura.cz  

 

Ski centrum Pawlin 
Malá Morávka, www.pawlin-karlov.cz  

 

Aquacentrum Slunce 

Jesenická 4, Rýmařov 

www.hotelslunce.jeseniky.com  

 

Multifunkční sportovní hala s horolezeckou 

stěnou, Ryžoviště  

 

Kuželna TJ Jiskra v Rýmařově, Bartákova 18, 

tomanova.kuzelky@seznam.cz 

 

Rekreační středisko Orientka, lanové centrum, 

Stará Ves 

 

Oáza zubaté žáby – minigolf,  

Velká Štáhle 141, www.oazazubatezaby.cz   

 

 

Diakonie ČCE – středisko v Rýmařově 

Tř. Hrdinů 48, Rýmařov, www.diakonierymarov.cz 

  

Charita sv. Martina, Malá Morávka 

charitasvmartina.webnode.cz/ 

    

Informační centrum – Rýmařov, Nám. Míru 6 

www.inforymarov.cz  

 

 

 

Vyhlídková věž, Dolní Moravice 

 

Skanzen Jesenicka 

Dolní Moravice 35, www.skanzenjesenicka.cz      

 

Národní přírodní památka Rešovské vodopády, 

Horní Město – Rešov 

 

Hornické muzeum v přírodě, Horní Město 

 

Hrad Sovinec, www.akce.sovinec.cz  

 

Praktické služby 

Kam na výlet 

http://knihovna-bridlicna.wz.cz/
http://www.svcrymarov.cz/
http://www.muzeumrymarov.cz/
http://www.malastahle.cz/
http://bazenbridlicna.webnode.cz/
http://www.rybarstvitylov.cz/
http://www.hotelkamzik.cz/
http://www.skikarlov.cz/
http://www.koprivna.cz/
http://www.figura.cz/
http://www.pawlin-karlov.cz/
http://www.hotelslunce.jeseniky.com/
http://www.oazazubatezaby.cz/
http://www.diakonierymarov.cz/
http://www.inforymarov.cz/
http://www.skanzenjesenicka.cz/
http://www.akce.sovinec.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Pradědova galerie U Halouzků v Jiříkově, 

galerie dřevěných soch, www.pradedovagalerie.cz  

 

Schindlerova stodola, muzeum Malá Morávka 

 

Zámek Janovice, Janovice u Rýmařova 

Expozice loutek „Pověsti Rýmařovska“ 

 

Kaple v Lipkách, Rýmařov 

 

Nedělní škola Stránské, kurzy řemesel,  

www.stranske.websnadno.cz  

 

Minipivovar Excelent, Rýmařov 

 

 

Westernová škola 

Opavská 74, Janovice u Rýmařova 

www.euwestern.eu; www.turisticke-znamky.cz  

 

Muzeum a infocentrum turistických známek 

www.turisticke-znamky.cz 

 

Galerie Marie Kodovské 

Mlýnská 21, Rýmařov 

 

Externí expozice – Dějiny textilnictví na 

Rýmařovsku 

Opavská 463/23, Rýmařov 

 

Křížová cesta v Rudě, Ruda – místní část 

Tvrdkova 
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